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Broj: 1691/19 
Sarajevo: 23.10.2019. 
 

Disciplinska komisija Nogometnog saveza Federacije BiH u sastavu: Filipovid Ivo-predsjednik, Kotlo 
Edin-član i Tomid Josip-član, rješavajudi disciplinske prekršaje na sjednici održanoj 23.10.2019. godine 
u Sarajevu, na osnovu člana 98. Disciplinskog pravilnika NS/FS BiH, d o n o s i: 

 

O D L U K U   
1. MOĆIĆ ŠEFIK, predsjednik NK „Zvijezda“ Gradačac, zbog prekršaja iz člana 55. DP NS/FS BiH 
(upotreba sile ili prijetnje prema službenom licu utakmice) na utakmici 7. kola Prve lige FBiH: NK 
„Zvijezda“-FK „Olimpik“ i prekršaja iz člana 78. DP NS/FS BiH (vrijeđanje i klevetanje) i povrede 
Kodeksa o ponašanju članova nogometne organizacije NS/FS BiH, zbog istupanja u medijima javnog 
informisanja saopštenjem neprimjerenog, uvrjedljivog, klevetničkog i prijetedeg sadržaja i iznošenja 
neosnovanih, omalovažavajudih i neargumentovanih tvrdnji, kažnjava se ZABRANOM VRŠENJA SVIH 
FUNKCIJA U NOGOMETU U TRAJANJU OD 6 (ŠEST) MJESECI, računajudi od 23.10.2019. godine i 
NOVČANOM KAZNOM OD 2000 (DVIJEHILJADE) KM, koju je klub dužan na račun NS Federacije BiH 
uplatiti u roku od petnaest dana od dana prijema odluke. 
 

2. Imenovani shodno članu 29. DP NS/FS BiH ne može obavljati nikakvu funkciju u bilo kojem organu 
kluba ili tijelima saveza, na utakmici i dr. niti zastupati klub ili savez, odnosno njegova tijela u bilo 
kojoj funkciji za sve vrijeme trajanja kazne. 
 

--------------------------- 

 
Broj: 1692/19 
Sarajevo: 23.10.2019. 
 

Disciplinska komisija Nogometnog saveza Federacije BiH u sastavu: Filipovid Ivo-predsjednik, Kotlo 
Edin-član i Tomid Josip-član, rješavajudi disciplinske prekršaje na utakmicama 10. kola Prve lige NS 
FBiH, na sjednici održanoj 23.10.2019. godine u Sarajevu, na osnovu člana 98. Disciplinskog pravilnika 
NS/FS BiH, d o n o s i: 

 
 

O D L U K U   
NK „SLAVEN“ Živinice, zbog prekršaja iz člana 56. DP NS/FS BiH (slaba organizacija) na utakmici 10. 
kola Prve lige FBiH: NK „Slaven“-NK „Jedinstvo“, kažnjava se NOVČANOM KAZNOM OD 1500 
(HILJADUPETSTOTINA) KM, koju je klub dužan na račun NS Federacije BiH uplatiti u roku od petnaest 
dana od dana prijema odluke. 
 

--------------------------- 

 
Broj: 1693/19 
Sarajevo: 23.10.2019. 
 

Disciplinska komisija Nogometnog saveza Federacije BiH u sastavu: Filipovid Ivo-predsjednik, Kotlo 
Edin-član i Tomid Josip-član, rješavajudi disciplinske prekršaje na utakmicama 10. kola Prve lige NS 
FBiH, na sjednici održanoj 23.10.2019. godine u Sarajevu, na osnovu člana 98. Disciplinskog pravilnika 
NS/FS BiH, d o n o s i: 
 

O D L U K U   
1. MAJDANČIĆ HIDAJET, komesar za bezbjednost NK „Slaven“ Živinice, zbog prekršaja iz člana 73. DP 
NS/FS BiH (zanemarivanje obaveza) i prekršaja iz člana 55. DP NS/FS BiH (upotreba sile ili prijetnje 
prema službenom licu utakmice) na utakmici 10. kola Prve lige FBiH: NK „Slaven“-NK „Jedinstvo“, 
kažnjava se ZABRANOM VRŠENJA SVIH FUNKCIJA U NOGOMETU U TRAJANJU OD 3 (TRI) MJESECA, 
računajudi od 16.10.2019. godine i NOVČANOM KAZNOM OD 1000 (JEDNEHILJADE) KM, koju je klub 
dužan na račun NS Federacije BiH uplatiti u roku od petnaest dana od dana prijema odluke. 
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2. Imenovani shodno članu 29. DP NS/FS BiH ne može obavljati nikakvu funkciju u bilo kojem organu 
kluba ili tijelima saveza, na utakmici i dr. niti zastupati klub ili savez, odnosno njegova tijela u bilo 
kojoj funkciji za sve vrijeme trajanja kazne. 
 

--------------------------- 

 
Broj: 1694/19 
Sarajevo: 23.10.2019. 
 

Disciplinska komisija Nogometnog saveza Federacije BiH, rješavajudi disciplinske prekršaje na 
utakmicama 11. kola Prve lige NS FBiH, na sjednici održanoj 23.10.2019. godine u Sarajevu, na osnovu 
člana 98. Disciplinskog pravilnika NS/FS BiH, d o n o s i: 

 
 

O D L U K U   
NK „BRATSTVO“ Gračanica, zbog prekršaja iz člana 56. DP NS/FS BiH (slaba organizacija) na utakmici 
11. kola Prve lige FBiH: NK „Bratstvo“-FK „Olimpik“, kažnjava se NOVČANOM KAZNOM OD 2000 
(DVIJEHILJADE) KM, koju je klub dužan na račun NS Federacije BiH uplatiti u roku od petnaest dana 
od dana prijema odluke. 

 
--------------------------- 

 
Broj: 1690-I/19 
Sarajevo: 23.10.2019. 
 

Disciplinska komisija Nogometnog saveza Federacije BiH, rješavajudi disciplinske prekršaje na 
utakmicama 11. kola Prve lige NS FBiH, na sjednici održanoj 23.10.2019. godine u Sarajevu, na osnovu 
člana 98. Disciplinskog pravilnika NS/FS BiH, d o n o s i: 

 
 

 

O D L U K U   

ORŠOLIĆ VLADIMIR, igrač NK „Travnik“, zbog prekršaja iz člana 45. DP NS/FS BiH (nesportsko 
ponašanje) na utakmici 11. kola Prve lige FBiH: NK „Jedinstvo“-NK „Travnik“, kažnjava se ZABRANOM 
IGRANJA 1 (JEDNE) PRVENSTVENE ili KUP UTAKMICE, računajudi od 20.10.2019. godine. NK „Travnik“, 
shodno Odluci IO NS FBiH broj: 1011/19 od 25.06.2019. godine, kažnjava se NOVČANOM KAZNOM 
OD 100 (STOTINU) KM, koju je klub dužan na račun NS Federacije BiH uplatiti u roku od petnaest 
dana od dana prijema odluke. 
 

--------------------------- 

 
Broj: 1690-II/19 
Sarajevo: 23.10.2019. 
 

Disciplinska komisija Nogometnog saveza Federacije BiH, rješavajudi disciplinske prekršaje na 
utakmicama 11. kola Prve lige NS FBiH, na sjednici održanoj 23.10.2019. godine u Sarajevu, na osnovu 
člana 98. Disciplinskog pravilnika NS/FS BiH, d o n o s i: 

 
 

 

O D L U K U  

ADILOVIĆ TARIK, igrač NK „Bratstvo“ Gračanica, zbog prekršaja iz člana 45. DP NS/FS BiH (nesportsko 
ponašanje) na utakmici 11. kola Prve lige FBiH: NK „Bratstvo“-FK „Olimpik“, kažnjava se ZABRANOM 
IGRANJA 1 (JEDNE) PRVENSTVENE ili KUP UTAKMICE, računajudi od 20.10.2019. godine. NK 
„Bratstvo“ Gračanica, shodno Odluci IO NS FBiH broj: 1011/19 od 25.06.2019. godine, kažnjava se 
NOVČANOM KAZNOM OD 100 (STOTINU) KM, koju je klub dužan na račun NS Federacije BiH uplatiti 
u roku od petnaest dana od dana prijema odluke. 
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Broj: 1690-III/19 
Sarajevo: 23.10.2019. 
 

Disciplinska komisija Nogometnog saveza Federacije BiH, rješavajudi disciplinske prekršaje na 
utakmicama 4. kola Prve ženske lige NS FBiH, na sjednici održanoj 23.10.2019. godine u Sarajevu, na 
osnovu člana 98. Disciplinskog pravilnika NS/FS BiH, d o n o s i: 

 
 

 

O D L U K U  

DUMPOR ADELA, igračica ŽNK „Željezničar 2011“ Bosanska Krupa, zbog prekršaja iz člana 46. DP 
NS/FS BiH (grub start) na utakmici 4. kola Prve ženske lige FBiH: ŽNK „Željezničar 2011“-ŽNK 
„Mladost“, kažnjava se ZABRANOM IGRANJA 1 (JEDNE) PRVENSTVENE ili KUP UTAKMICE, računajudi 
od 21.10.2019. godine. ŽNK „Željezničar 2011“ Bosanska Krupa, shodno Odluci IO NS FBiH broj: 
1011/19 od 25.06.2019. godine, kažnjava se NOVČANOM KAZNOM OD 50 (PEDESET) KM, koju je klub 
dužan na račun NS Federacije BiH uplatiti u roku od petnaest dana od dana prijema odluke. 
 

--------------------------- 

 
Broj: 1690-IV/19 
Sarajevo: 23.10.2019. 
 

Disciplinska komisija Nogometnog saveza Federacije BiH, rješavajudi disciplinske prekršaje na 
utakmicama 8. kola Prve lige NS FBiH, na sjednici održanoj 23.10.2019. godine u Sarajevu, na osnovu 
člana 98. Disciplinskog pravilnika NS/FS BiH, d o n o s i: 

 
 

O D L U K U   
HNK „ČAPLJINA", zbog prekršaja iz člana 73. DP NS/FS BiH (zanemarivanje obaveza) a vezano za 
odredbe člana 26. Propozicija takmičenja Prve lige FBiH, na utakmici 8. kola Prve lige FBiH: NK 
„Slaven“- HNK „Čapljina“, kažnjava se NOVČANOM KAZNOM OD 300 (TRISTOTINE) KM, koju je klub 
dužan na račun NS Federacije BiH uplatiti u roku od petnaest dana od dana prijema odluke. 
 

--------------------------- 

 
Broj: 1690-V/19 
Sarajevo: 23.10.2019. 
 

Disciplinska komisija Nogometnog saveza Federacije BiH, rješavajudi disciplinske prekršaje na 
utakmicama 9. kola Prve lige NS FBiH, na sjednici održanoj 23.10.2019. godine u Sarajevu, na osnovu 
člana 98. Disciplinskog pravilnika NS/FS BiH, d o n o s i: 

 
 

O D L U K U   
FK „IGMAN“ Konjic, zbog prekršaja iz člana 56. DP NS/FS BiH (slaba organizacija) i člana 57. DP NS/FS 
BiH (upotreba pirotehničkih sredstava) na utakmici 9. kola Prve lige FBiH: FK „Igman“-FK „Rudar“, 
kažnjava se NOVČANOM KAZNOM OD 500 (PETSTOTINA) KM, koju je klub dužan na račun NS 
Federacije BiH uplatiti u roku od petnaest dana od dana prijema odluke. 
 

--------------------------- 
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Broj: 1690-VI/19 
Sarajevo: 23.10.2019. 
 

Disciplinska komisija Nogometnog saveza Federacije BiH, rješavajudi disciplinske prekršaje na 
utakmicama 9. kola Prve lige NS FBiH, na sjednici održanoj 23.10.2019. godine u Sarajevu, na osnovu 
člana 98. Disciplinskog pravilnika NS/FS BiH, d o n o s i: 

 
 

O D L U K U  
FK „RUDAR“ Kakanj, zbog prekršaja iz člana 57. DP NS/FS BiH (upotreba pirotehničkih sredstava) na 
utakmici 9. kola Prve lige FBiH: FK „Igman“-FK „Rudar“, kažnjava se ukupnom NOVČANOM KAZNOM 
OD 500 (PETSTOTINA) KM, koju je klub dužan na račun NS Federacije BiH uplatiti u roku od petnaest 
dana od dana prijema odluke. 
 

--------------------------- 

 
Broj: 1690-VII/19 
Sarajevo: 23.10.2019. 
 

Disciplinska komisija Nogometnog saveza Federacije BiH, rješavajudi disciplinske prekršaje na 
utakmicama 11. kola Prve lige NS FBiH, na sjednici održanoj 23.10.2019. godine u Sarajevu, na osnovu 
člana 98. Disciplinskog pravilnika NS/FS BiH, d o n o s i: 

 
 

O D L U K U   
FK „RUDAR“ Kakanj, zbog prekršaja iz člana 73. DP NS/FS BiH (zanemarivanje obaveza) a vezano za 
nepoštivanje odredbi člana 21. Propozicija takmičenja Prve lige FBiH na utakmici 11. kola Prve lige 
FBiH: HNK „Čapljina“-FK „Rudar“, kažnjava se NOVČANOM KAZNOM OD 500 (PETSTOTINA) KM, koju 
je klub dužan na račun NS Federacije BiH uplatiti u roku od petnaest dana od dana prijema odluke. 
 

--------------------------- 

 
 
Broj: 1690-VIII/19 
Sarajevo: 23.10.2019. 
 

Disciplinska komisija Nogometnog saveza Federacije BiH, rješavajudi disciplinske prekršaje na 
utakmicama 9. kola Prve lige NS FBiH, na sjednici održanoj 23.10.2019. godine u Sarajevu, na osnovu 
člana 98. Disciplinskog pravilnika NS/FS BiH, d o n o s i: 

 
 

O D L U K U   
FK „GORAŽDE“, zbog prekršaja iz člana 56. DP NS/FS BiH (slaba organizacija) a vezano za odredbe 
Propozicija takmičenja Prve lige FBiH na utakmici 9. kola Prve lige FBiH: FK „Goražde“-NK „Slaven“, 
kažnjava se NOVČANOM KAZNOM OD 500 (PETSTOTINA) KM, koju je klub dužan na račun NS 
Federacije BiH uplatiti u roku od petnaest dana od dana prijema odluke. 
 

--------------------------- 
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Broj: 1690-IX/19 
Sarajevo: 23.10.2019. 
 

Disciplinska komisija Nogometnog saveza Federacije BiH, rješavajudi disciplinske prekršaje na 
utakmicama 10. i 11. kola Prve lige NS FBiH, na sjednici održanoj 23.10.2019. godine u Sarajevu, na 
osnovu člana 98. Disciplinskog pravilnika NS/FS BiH, d o n o s i: 

 
 

O D L U K U  1 
FK „RADNIK“ Hadžidi, zbog prekršaja iz člana 56. DP NS/FS BiH (slaba organizacija) a vezano za 
odredbe Propozicija takmičenja Prve lige FBiH, počinjenog na utakmici 10. kola Prve lige FBiH: FK 
„Radnik“-NK „Zvijezda“, kažnjava se NOVČANOM KAZNOM OD 300 (TRISTOTINE) KM, koju je klub 
dužan na račun NS Federacije BiH uplatiti u roku od petnaest dana od dana prijema odluke. 
 

O D L U K U  2 
FK „RADNIK“ Hadžidi, zbog prekršaja iz člana 73. DP NS/FS BiH (zanemarivanje obaveza) a vezano za 
nepoštivanje odredbi člana 21. Propozicija takmičenja Prve lige FBiH na utakmici 11. kola Prve lige 
FBiH: NK „Metalleghe BSI“-FK „Radnik“, kažnjava se NOVČANOM KAZNOM OD 500 (PETSTOTINA) KM, 
koju je klub dužan na račun NS Federacije BiH uplatiti u roku od petnaest dana od dana prijema 
odluke. 
 

--------------------------- 

 

Broj: 1690-XI/19 
Sarajevo: 23.10.2019. 
 

Disciplinska komisija Nogometnog saveza Federacije BiH, rješavajudi disciplinske prekršaje na 
utakmicama 10. kola Prve lige NS FBiH, na sjednici održanoj 23.10.2019. godine u Sarajevu, na osnovu 
člana 98. Disciplinskog pravilnika NS/FS BiH, d o n o s i: 
 

 

O D L U K U   
NK „TRAVNIK“, zbog prekršaja iz člana 56. DP NS/FS BiH (slaba organizacija) počinjenog na utakmici 
10. kola Prve lige FBiH: NK „Travnik“-FK „Goražde“, kažnjava se NOVČANOM KAZNOM OD 1500 
(HILJADUPETSTOTINA) KM, koju je klub dužan na račun NS Federacije BiH uplatiti u roku od petnaest 
dana od dana prijema odluke. 
 

 

--------------------------- 

 

Broj: 1690-XII/19 
Sarajevo: 23.10.2019. 
 

Disciplinska komisija Nogometnog saveza Federacije BiH, rješavajudi disciplinske prekršaje, na 
sjednici održanoj 23.10.2019. godine u Sarajevu, na osnovu člana 98. Disciplinskog pravilnika NS/FS 
BiH, d o n o s i: 

 
 

O D L U K U   
Pokrede se disciplinski postupak protiv glavnog trenera NK „Bratstvo“ Gračanica, Nikid Nikole, zbog 
prekršaja iz člana 78. DP NS/FS BiH (vrijeđanje i klevetanje) i povrede Kodeksa o ponašanju članova 
nogometne organizacije NS/FS BiH, zbog istupanja u medijima javnog informisanja izjavama 
neprimjerenog sadržaja, a vezano za utakmicu 11. kola Prve lige Federacije BiH: NK „Bratstvo“-FK 
„Olimpik“. 
 

Izjavu na okolnosti iz prijave, potrebno je dostaviti u Sekretarijat Nogometnog saveza FBiH najkasnije 
do UTORKA 29.10.2019. godine. 

 
--------------------------- 
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Broj: 1690-XIII/19 
Sarajevo: 23.10.2019. 
 

Disciplinska komisija Nogometnog saveza Federacije BiH, rješavajudi disciplinske prekršaje na utakmicama 
3. i 4. kola Prve ženske lige NS FBiH, na sjednici održanoj 23.10.2019. godine u Sarajevu, na osnovu člana 
98. Disciplinskog pravilnika NS/FS BiH, d o n o s i: 
 

O D L U K U  
ŽNK „ROSA BRANDIS“ Travnik, zbog prekršaja iz člana 73. DP NS/FS BiH (zanemarivanje obaveza) a vezano 
za nepoštivanje odredbi člana 15. Propozicija takmičenja Prve ženske lige FBiH na utakmici 3. kola Prve 
ženske lige FBiH: ŽNK „Rosa Brandis“-ŽNK „Željezničar 2011“ i na utakmici 4. kola Prve ženske lige FBiH: 
ŽNK „Rosa Brandis“-ŽF/NK „Sana 2014“, kažnjava se NOVČANOM KAZNOM OD 150 (STOTINUPEDEST) KM, 
koju je klub dužan na račun NS Federacije BiH uplatiti u roku od petnaest dana od dana prijema odluke. 
 

--------------------------- 

 
 
 
 

Broj: 1733/19 
Sarajevo: 31.10.2019. 
 

Disciplinska komisija Nogometnog saveza Federacije BiH, rješavajudi disciplinske prekršaje na 
utakmicama Prve lige NS FBiH, na osnovu člana 98. Disciplinskog pravilnika NS/FS BiH, d o n o s i: 

 
 

 

O D L U K U   

KONJHODŽIĆ AMAR, igrač FK „Radnik“ Hadžidi, zbog prekršaja iz člana 45. DP NS/FS BiH (nesportsko 
ponašanje) na utakmici 12. kola Prve lige FBiH: FK „Radnik“-FK „Bududnost“, kažnjava se ZABRANOM 
IGRANJA 1 (JEDNE) PRVENSTVENE ili KUP UTAKMICE, računajudi od 28.10.2019. godine. FK „Radnik“ 
Hadžidi, shodno Odluci IO NS FBiH broj: 1011/19 od 25.06.2019. godine, kažnjava se NOVČANOM 
KAZNOM OD 100 (STOTINU) KM, koju je klub dužan na račun NS Federacije BiH uplatiti u roku od 
petnaest dana od dana prijema odluke. 
 
 

--------------------------- 

 
 

Broj: 1642-I/19 
Sarajevo: 16.10.2019. 
 

Disciplinska komisija Nogometnog saveza Federacije BiH, rješavajudi disciplinske prekršaje na 
utakmicama Prve lige NS FBiH, na osnovu člana 98. Disciplinskog pravilnika NS/FS BiH, d o n o s i: 

 
 

O D L U K U  
TRAKO ELVIR, igrač NK „Metalleghe BSI“ Jajce, zbog prekršaja iz člana 46. DP NS/FS BiH (gruba igra) 
na utakmici 10. kola Prve lige FBiH: HNK „Orašje“-NK „Metalleghe BSI“, kažnjava se ZABRANOM 
IGRANJA 1 (JEDNE) PRVENSTVENE ili KUP UTAKMICE, računajudi od 14.10.2019. godine. NK 
„Metalleghe BSI“ Jajce, shodno Odluci IO NS FBiH broj: 1011/19 od 25.06.2019. godine, kažnjava se 
NOVČANOM KAZNOM OD 100 (STOTINU) KM, koju je klub dužan na račun NS Federacije BiH uplatiti 
u roku od petnaest dana od dana prijema odluke. 
 
 

--------------------------- 
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Broj: 1642-II/19 
Sarajevo: 16.10.2019. 
 

Disciplinska komisija Nogometnog saveza Federacije BiH, rješavajudi disciplinske prekršaje na 
utakmicama Prve lige NS FBiH, na osnovu člana 98. Disciplinskog pravilnika NS/FS BiH, d o n o s i: 

 
 

O D L U K U  
SUŠIĆ IVAN, igrač HNK „Čapljina“, zbog prekršaja iz člana 45. DP NS/FS BiH (nesportsko ponašanje) na 
utakmici 10. kola Prve lige FBiH: FK „Igman“-HNK „Čapljina“, kažnjava se ZABRANOM IGRANJA 1 
(JEDNE) PRVENSTVENE ili KUP UTAKMICE, računajudi od 14.10.2019. godine. HNK „Čapljina“, shodno 
Odluci IO NS FBiH broj: 1011/19 od 25.06.2019. godine, kažnjava se NOVČANOM KAZNOM OD 100 
(STOTINU) KM, koju je klub dužan na račun NS Federacije BiH uplatiti u roku od petnaest dana od 
dana prijema odluke. 
 
 

--------------------------- 

 

 
Broj: 1642-III/19 
Sarajevo: 16.10.2019. 
 

Disciplinska komisija Nogometnog saveza Federacije BiH, rješavajudi disciplinske prekršaje na 
utakmicama Prve lige NS FBiH, na osnovu člana 98. Disciplinskog pravilnika NS/FS BiH, d o n o s i: 

 
 

O D L U K U   
IVKOVIĆ MUZAFER, igrač NK „Bratstvo“ Gračanica, zbog prekršaja iz člana 45. DP NS/FS BiH 
(nesportsko ponašanje) na utakmici 10. kola Prve lige FBiH: FK „Rudar“-NK „Bratstvo“, kažnjava se 
ZABRANOM IGRANJA 1 (JEDNE) PRVENSTVENE ili KUP UTAKMICE, računajudi od 14.10.2019. godine. 
NK „Bratstvo“ Gračanica, shodno Odluci IO NS FBiH broj: 1011/19 od 25.06.2019. godine, kažnjava se 
NOVČANOM KAZNOM OD 100 (STOTINU) KM, koju je klub dužan na račun NS Federacije BiH uplatiti 
u roku od petnaest dana od dana prijema odluke. 
 

--------------------------- 

 
 

Broj: 1642-IV/19 
Sarajevo: 16.10.2019. 
 

Disciplinska komisija Nogometnog saveza Federacije BiH, rješavajudi disciplinske prekršaje na 
utakmicama Prve lige NS FBiH, na osnovu člana 98. Disciplinskog pravilnika NS/FS BiH, d o n o s i: 

 
 

O D L U K U   
KITANOVIĆ ALEKSANDAR, igrač NK „Tošk“ Tešanj, zbog prekršaja iz člana 45. DP NS/FS BiH 
(nesportsko ponašanje) na utakmici 10. kola Prve lige FBiH: FK „Olimpik“-NK „Tošk“, kažnjava se 
ZABRANOM IGRANJA 1 (JEDNE) PRVENSTVENE ili KUP UTAKMICE, računajudi od 14.10.2019. godine. 
NK „Tošk“ Tešanj, shodno Odluci IO NS FBiH broj: 1011/19 od 25.06.2019. godine, kažnjava se 
NOVČANOM KAZNOM OD 100 (STOTINU) KM, koju je klub dužan na račun NS Federacije BiH uplatiti 
u roku od petnaest dana od dana prijema odluke. 
 
 

--------------------------- 
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Broj: 1642-V/19 
Sarajevo: 16.10.2019. 
 

Disciplinska komisija Nogometnog saveza Federacije BiH, rješavajudi disciplinske prekršaje na 
utakmicama Prve lige NS FBiH, na osnovu člana 98. Disciplinskog pravilnika NS/FS BiH, d o n o s i: 

 
 

O D L U K U  
DEVEDŽIĆ ANIS, igrač NK „Zvijezda“ Gradačac, zbog prekršaja iz člana 45. DP NS/FS BiH (nesportsko 
ponašanje) na utakmici 10. kola Prve lige FBiH: FK „Radnik“-NK „Zvijezda“, kažnjava se ZABRANOM 
IGRANJA 1 (JEDNE) PRVENSTVENE ili KUP UTAKMICE, računajudi od 14.10.2019. godine. NK „Zvijezda“ 
Gradačac, shodno Odluci IO NS FBiH broj: 1011/19 od 25.06.2019. godine, kažnjava se NOVČANOM 
KAZNOM OD 100 (STOTINU) KM, koju je klub dužan na račun NS Federacije BiH uplatiti u roku od 
petnaest dana od dana prijema odluke. 
 

--------------------------- 

 
 

Broj: 1610/19 
Sarajevo: 10.10.2019. 
 

Disciplinska komisija Nogometnog saveza Federacije BiH, rješavajudi disciplinske prekršaje na 
utakmicama Prve lige NS FBiH, na osnovu člana 98. Disciplinskog pravilnika NS/FS BiH, d o n o s i: 

 
 

O D L U K U   

DELIĆ ELDAR, igrač NK „Slaven“ Živinice, zbog prekršaja iz člana 45. DP NS/FS BiH (nesportsko 
ponašanje) na utakmici 9. kola Prve lige FBiH: FK „Goražde“-NK „Slaven“, kažnjava se ZABRANOM 
IGRANJA 1 (JEDNE) PRVENSTVENE ili KUP UTAKMICE, računajudi od 06.10.2019. godine. NK „Slaven“ 
Živinice, shodno Odluci IO NS FBiH broj: 1011/19 od 25.06.2019. godine, kažnjava se NOVČANOM 
KAZNOM OD 100 (STOTINU) KM, koju je klub dužan na račun NS Federacije BiH uplatiti u roku od 
petnaest dana od dana prijema odluke. 
 

--------------------------- 

 
 

Broj: 1561/19 
Sarajevo: 02.10.2019. 
 

Disciplinska komisija Nogometnog saveza Federacije BiH, rješavajudi disciplinske prekršaje na 
utakmicama Prve lige NS FBiH, na osnovu člana 98. Disciplinskog pravilnika NS/FS BiH, d o n o s i: 

 
 

O D L U K U   

MEHIĆ MAHIR, igrač NK „Metalleghe BSI“ Jajce, zbog prekršaja iz člana 45. DP NS/FS BiH (nesportsko 
ponašanje) na utakmici 8. kola Prve lige FBiH: FK „Olimpik“-NK „Metalleghe BSI“, kažnjava se 
ZABRANOM IGRANJA 1 (JEDNE) PRVENSTVENE ili KUP UTAKMICE, računajudi od 28.09.2019. godine. 
NK „Metalleghe BSI“ Jajce, shodno Odluci IO NS FBiH broj: 1011/19 od 25.06.2019. godine, kažnjava 
se NOVČANOM KAZNOM OD 100 (STOTINU) KM, koju je klub dužan na račun NS Federacije BiH 
uplatiti u roku od petnaest dana od dana prijema odluke. 
 
 
 
 

        PREDSJEDNIK                                          
DISCIPLINSKE KOMISIJE 
       Filipovid Ivo vr. 
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Broj: 1670/19 
Sarajevo: 21.10.2019. 
 

Apelaciona komisija Nogometnog saveza Federacije BiH, u sastavu: Hujid Emir – predsjednik, Novak 
Milka - dopredsjednica, Brnid Vatroslav i Džankovid Adelina - članovi, rješavajudi po žalbi NK „Zvijezda“ 
Gradačac broj 158-I/19 od 08.10.2019. godine, nadležna po osnovu članka 124. Disciplinskog 
pravilnika NS/FS BiH, na sjednici održanoj dana 21.10.2019. godine, donosi s lj e d e d u: 
 

O D L U K U 
 

1. Djelimično se žalba uvažava i Odluka Disciplinske komisije NS FBiH broj 1539/19 od 27.09.2019. 
godine se PREINAČAVA tako da glasi: 
„NK Zvijezda Gradačac, zbog prekršaja iz članova 56. DP NS/FS BiH (slaba organizacija) i 59. DP 
NS/FS BiH (neredi na stadionu) na utakmici 7. kola Prve lige FBiH: NK „Zvijezda“ – FK „Olimpik“, 
kažnjava se zabranom igranja pred gledaocima tri domade prvenstvene utakmice. 
NK Zvijezda Gradačac, shodno članu 34. DP NS/FS BiH (odmjeravanje kazne za sticaj), izriče se 
jedinstvena novčana kazna u iznosu od 4.000 KM. 
 

 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Prvostepenom odlukom Disciplinske komisije NS FBiH broj 1539/19 od 27.09.2019. godine izrečeno 
je:   
„NK Zvijezda Gradačac, zbog prekršaja iz člana 56. DP NS/FS BiH (slaba organizacija) i prekršaja iz 
člana 59. DP NS/FS BiH (neredi na stadionu) na utakmici 7. kola Prve lige FBiH: NK „Zvijezda“ – FK 
„Olimpik“, kažnjava se ZABRANOM IGRANJA PRED GLEDAOCIMA 3 (TRI) DOMADE PRVENSTVENE 
UTAKMICE. 
NK Zvijezda Gradačac, kažnjava se NOVČANOM KAZNOM OD 5000 (PETHILJADA) KM, koju je klub 
dužan na račun NS Federacije BiH uplatiti u roku od petnaest dana od dana prijema odluke“. 
 

Protiv ove odluke NK „Zvijezda“ Gradačac je izjavio dozvoljenu, blagovremenu i taksiranu žalbu 
Apelacionoj komisiji Nogometnog saveza Federacije BiH.    
 

U žalbi NK „Zvijezda“ Gradačac navodi, kako je navedena utakmica privremeno prekinuta u 64. minuti 
u trajanju od 18 minuta, te kako je odluka Komisije za takmičenje o suspenziji stadiona do okončanja 
postupka zasnovana na pogrešnoj pravnoj osnovi a da je dokaz tome da je utakmica u COMET 
informacionom sistemu zaključena kao „odigrana“. 
Nadalje NK „Zvijezda“ u žalbi navodi kako su svi redari kluba u koordinaciji za bezbjednost učestvovali 
u pražnjenju tribine po odluci suca iako za to nisu imali nikakvu obavezu te da su sve vrijeme bili 
kooperativni i imali namjeru da obezbjede maksimalne sigurnosne i bezbjednosne uslove, kao i da su 
pripadnici zaštitarske agencije sve vrijeme bili u funckiji osiguranja bezbjednosnih i sigurnosnih uslova 
na stadionu. 
Također, žalitelj u žalbi navodi kako je policijska uprava Gradačac djelovala u punom kapacitetu te da 
su poduzeli sve ingerencije da obezbjedi sve aktere na stadionu te da su klupski redari i komesar za 
bezbjednost postupali po nalozima policije. 
Žalitelj u žalbi potvrđuje navode Disciplinske komisije NS FBiH da je bilo ubacivanja predmeta na teren 
poput kamenica i automobilske gume, ali da nije bilo namjera da se iste unesu niti da se radi o 
propustu redarske službe. Također, navedeno je kako niti jedan navijač prije, u toku i na kraju 
utakmice nije utrčao na teren za igru, niti je ubacio bili kakvo pirotehničko sredstvo nego su samo 
mirno stajali na tribinama stadiona te skandirali protiv Saveza i sudaca a što se ne može okarakterisati 
kao nasilničko ponašanje.  
Pored toga, NK „Zvijezda“ Gradačac navodi da je klub poduzeo sve potrebne mjere i radnje za 
odigravanje utakmice, prije, za vrijeme i nakon utakmice, da su postojali isti bezbjednosni i sigurnosni 
uslovi kako odmah poslije utakmice tako i nakon dva i pol sata nakon odigrane iste, te da je razlog 
zašto službena lica nisu odmah ušli u svlačionice jeste njihov subjektivni osjedaj straha. 
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Nakon ispitivanja prvostepene odluke u granicama razloga navedenih u žalbi i po službenoj dužnosti 
Apelaciona komisija je zaključila sljedede: 
Žalba je djelimično osnovana.  
 

Apelaciona komisija je razmatrajudi ožalbenu Odluku, dovodedi je u vezu sa navodima iz žalbe i 
priloženim dokazima, a cijenedi svaki pojedinačno i u međusobnoj vezi, nesporno utvrdila da je 
prvostepeni organ u donošenju Odluke ispravno okvalifikovao sve okolnosti i činjenice vezane za 
dešavanje na utakmici 7. kola Prve lige Federacije FBIH: NK „Zvijezda“ – FK „Olimpik“  koje nesporno 
čine obilježja prekršaja iz člana 56. Disciplinskog pravilnika NS/FS BiH (slaba organizacija) i člana 59. 
istog (neredi na stadionu). Dakle, utvrdio postojanje sticaja navedenih prekršaja.  
 

Također, Apelaciona komisija drži i da je prvostepeni organ ispravno, a primjenjujudi član 33. 
Disciplinskog pravilnika, cijenio i otežavajude okolnosti koje se odnose na oba prekršaja, iste decidno i 
naveo u obrazloženju ožalbene odluke, a tiču se težine, posljedica i okolnosti pod kojima su navedeni 
prekršaji učinjeni, te da se prilikom donošenja ožalbene Odluke opravdano kretao u gornjim 
granicama zaprijedenih pojedinačnih novčanih kazni za navedena djela. 
 

Pored toga, drugostepeni organ je, razmatrajudi navode iz žalbe i uvidom u cjelokupan spis predmeta, 
utvrdio kako isti ne odgovaraju stvarnom i činjeničnom stanju na terenu, te da žalitelj niti u jednom 
momentu nije iskazao žaljenje za počinjeni incident. 
 

Uzimajudi u obzir sve navedeno Apelaciona komisija smatra osobito važnim istadi da ovom odlukom, 
kojom djelimično preinačava Odluku prvostepenog organa u dijelu koji se odnosi na izrečenu novčanu 
kaznu i na način kako je to definisano dispozitivom iste, preinačenje ne čini zbog toga što je, cijenedi 
žalbene navode žalitelja, koji samo potvrđuju ostvarenje obilježja utvrđenih prekršaja na navedenoj 
utakmici i odsustvo olakšavajudih okolnosti na strani žalitelja i to kako prilikom izvršenja istih tako i 
držanjem nakon djela,  utvrdila drugo ili drugačije stanje i okolnosti koje se tiču prekršaja i učinitelja u 
odnosu na stanje i okolnosti koje je utvrdio prvostepeni organ, jer se Apelaciona komisija nesporno 
slaže sa kvalifikacijom djela i okolnosti koje se tiču istog, nego preinačenje vrši postupajudi i pazedi po 
službenoj dužnosti na pravilnu primjenu propisa, u ovom slučaju člana 34. Disciplinskog pravilnika 
NS/FS BiH kojim je predviđeno da kod sticaja izrečena jedinstvena kazna, u ovom slučaju novčana 
kazna, ne smije predi 2/3 zbira pojedinačnih kazni iste vrste, te je ovdje u pravcu pravilne primjene 
propisa a izvan zahtjeva žalitelja a polazedi od toga da je preinačenje u korist stranke odnosno žalitelja 
odlučeno kao u dispozitivu.   
 
 
Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove odluke Apelacione komisije žalba nije dozvoljena. Oštedena strana 
može u roku od osam dana od prijema pravosnažne odluke podnijeti prijedlog za zaštitu zakonitosti 
Pravilnika, putem Komisije za propise, Izvršnom odboru NS FBiH, uz uplatu propisane takse od 800 
KM. 
 
 

 
PREDSJEDNIK 

APELACIONE KOMISIJE 
Hujid Emir sr. 
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Broj: 1671/19 
Sarajevo: 21.10.2019. 
 
Apelaciona komisija Nogometnog saveza Federacije BiH, u sastavu: Hujid Emir – predsjednik, Novak 
Milka - dopredsjednica, Brnid Vatroslav i Džankovid Adelina - članovi, rješavajudi po žalbi Šaldid Sadika, 
komesara za bezbjednost NK „Zvijezda“ Gradačac broj 159-I/19 od 08.10.2019. godine, nadležna po 
osnovu članka 124. Disciplinskog pravilnika NS/FS BiH, na sjednici održanoj dana 21.10.2019. godine, 
donosi s lj e d e d u: 
 

O D L U K U 
 

Žalba Šaldid Sadika, komesara za bezbjednost NK „Zvijezda“ Gradačac na odluku Disciplinske 
komisije NS FBiH broj 1540/19 od 27.09.2019. godine, ODBIJA SE KAO NEOSNOVANA.  

 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Prvostepenom odlukom Disciplinske komisije NS FBiH broj 1540/19 od 27.09.2019. godine izrečeno 
je:   
„ŠALDID SADIK, komesar za bezbjednost NK „Zvijezda“ Gradačac zbog prekršaja iz člana 73. DP NS/FS 
BiH (zanemarivanje obaveza) i prekršaja iz člana 55. DP NS/FS BiH (upotreba sile ili prijetnje prema 
službenom licu utakmice) na utakmici 7. kola Prve lige FBiH: NK „Zvijezda“ – FK „Olimpik“, kažnjava se 
ZABRANOM VRŠENJA SVIH FUNKCIJA U NOGOMETU U TRAJANJU OD 6 (ŠEST) MJESECI, računajudi od 
24.09.2019. godine i NOVČANOM KAZNOM OD 2000 (DVIJEHILJADE) KM, koju je klub dužan na račun 
NS Federacije BiH uplatiti u roku od petnaest dana od dana prijema odluke. 
Imenovani shodno članu 29. DP NS/FS BiH ne može obavljati nikakvu funkciju u bilo kojem organu 
kluba ili tijelima saveza, na utakmici i dr. niti zastupati klub ili savez, odnosno njegova tijela u bilo 
kojoj funkciji za vrijeme trajanja kazne“. 
 

Protiv ove odluke Šaldid Sadik, komesar za bezbjednost NK „Zvijezda“ Gradačac je izjavio dozvoljenu, 
blagovremenu i taksiranu žalbu Apelacionoj komisiji Nogometnog saveza Federacije BiH.    
 

Sadik Šaldid, komesar za bezbjednost NK „Zvijezda“ Gradačac u žalbi navodi kako je poduzeo sve 
potrebne mjere i radnje za sigurnost službenih lica i gostujudih ekipa, kao i da se sa pripadnicima 
redarske službe stavio na raspolaganje u cilju sigurnosti službenih lica i gostujude ekipe te da je 
poduzeo sve potrebno da se isprazni tribina nakon što je glavni sudac donio takvu odluku. 
 

Također, u žalbi žalitelj navodi da za prekršaj koji mu se stavlja na teret vezano za nasilničko ponašanje 
prema sucima utakmice, upudivanje psovki i vršenja pritiska na suce utakmice u vezi sa obavljanjem 
službene dužnosti, ne postoji niti jedan dokaz osim zapisnika i izvještaja službenih lica koji su 
međusobno usaglašeni. 
 

Pored toga, komesar za bezbjednost u žalbi navodi kako su pripadnici policijske uprave Gradačac 
poduzeli sve potrebne mjere i radnje za sigurnost aktera utakmice, te da su formirali „živi zid“ pri 
izlasku službenih lica na teren, što navodi da je on kao komesar za bezbjednost poduzeo sve potrebne 
mjere i radnje za sigiurnost svih aktera prije, za vrijeme i nakon utakmice. Dalje se navodi da su 
službena lica odbila pomod od redarske i zaštitarske službe nakon utakmice, koji su bili spremni izvesti 
ih sa terena, te da su isti stajali na centru igrališta iz razloga subjektivnog straha jer su bili svjesni svog 
tendencioznog suđenja.  
 
Nadalje, Komesar za bezbjednost NK Zvijezda, Šaldid Sadik, smatra da je učinio dovoljno na 
obezbjeđenju službenih lica, te da je postupao po naređenjima policijske uprave Gradačac. 
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Nakon ispitivanja prvostepene odluke u granicama razloga navedenih u žalbi i po službenoj dužnosti 
Apelaciona komisija je zaključila sljedede: 
Žalba Šaldid Sadika, komesara za bezbjednost NK „Zvijezda“ je dopuštena, blagovremena i taksirana. 
 
Uvidom u cjelokupan spis predmeta, Apelaciona komisija je utvrdila da su se na utakmici 7. kola Prve 
lige FBiH: NK „Zvijezda“ – FK „Olimpik“ desili incidenti, te da klub domadin nije obezbijedio sve 
potrebne sigurnosne uslove da službena lica nakon utakmice mirno napuste teren za igru ved su na 
istom zadržani više od dva sata nakon utakmice iz razloga što nije osiguran bezbjedan prolaz do 
službenih prostorija i da je bio ugrožen fizički integritet službenih lica. 
 
Također, Apelaciona komisija cijeni kako je prvostepeni organ pravilno utvrdio da je shodno 
odredbama Pravilnika, Propozicija takmičenja, odluka i propisa NS FBiH i NS/FS BiH nadležna osoba za 
sva pitanja bezbjednosti i sigurnosti u okviru organizacije utakmice komesar za bezbjednost, te da  
Šaldid Sadik kao takav nije poduzeo sve potrebne mjere i radnje na obezbjeđivanju bezbjednosnih 
uslova za odigravanje utakmice i sigurnost svih aktera, a što je kao komesar za bezbjednost bio 
obavezan.  
 
Pored toga, drugostepeni organ drži da je Disciplinska komisija NS FBiH na pravilan način prikupila sve 
relevantne dokaze i činjenice te na osnovu istih utvrdila kako je Šaldid Sadik u toku i nakon završetka 
utakmice u više navrata ispoljio nasilničko ponašanje prema službenim licima utakmice, pri čemu je 
na terenu za igru i u službenim prostorijama uz upotrebu sile vrijeđao, upudivao psovke i prijetnje 
službenim licima utakmice.  
 
Nakon sagledavanja svih relevantnih činjenica i dokaza, Apelaciona komisija NS FBiH je utvrdila kako 
je Šaldid Sadiku, komesaru za bezbjednost NK „Zvijezda“ Gradačac prvostepeni organ izrekao 
minimalnu sankciju za počinjeni prekršaj te kako je Disciplinska komisija NS Federacije BiH na ispravan 
i potpun način cijenio sve okolnosti i ispravno primjenio odredbe Disciplinskog pravilnika NS/FS BiH, te 
izrekla adekvatnu kaznu. 
 
Na osnovu svega navedenog, donesena je odluka kao u dispozitivu.  

 

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove odluke Apelacione komisije žalba nije dozvoljena. Oštedena strana 
može u roku od osam dana od prijema pravosnažne odluke podnijeti prijedlog za zaštitu zakonitosti 
Pravilnika, putem Komisije za propise, Izvršnom odboru NS FBiH, uz uplatu propisane takse od 800 
KM. 
 
 
 

PREDSJEDNIK 
APELACIONE KOMISIJE 

Hujid Emir sr. 
 

 
 
 
 
 

 
 


